CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE ASSINATURA N.º , DE
2022

(Do Sr. Mauro Lopes)

Requer a retirada de assinatura
do Requerimento – RCP n.º 2/2022,
de  criação  de  Comissão
Parlamentar de Inquérito – CPI.

Senhor Presidente,

Requeremos, com fundamento no art. 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados – RICD, a retirada de minha

assinatura do Requerimento - RCP 02/2022, de criação de Comissão

Parlamentar de Inquérito, com a finalidade de investigar a violação de

direitos e garantias fundamentais, a prática de condutas arbitrária s

sem a observância do devido processo legal, inclusive a adoção de

censura e atos de abuso de autoridade, por membros do Tribunal

Superior Eleitoral e do Supremo Tribunal Federal, nos casos a seguir

descritos.

Sala das Sessões, em 25 de junho de
2022.

Deputado Mauro Lopes
PP/MG

*C
D2

28
31

69
60

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauro Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228316960200

RE
Q

 n
.1

55
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
2

11
:4

7:
41

.9
87

 -
M

es
a

1

*C
D2

28
31

69
60

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauro Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228316960200

RE
Q

 n
.1

55
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
2

11
:4

7:
41

.9
87

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO DE RETIRADA DE ASSINATURA N.º , DE 2022
	Deputado Mauro Lopes PP/MG